
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. 
7 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 05.07.2017 № 2827 
«Об утверждении ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами» 
на 2018 - 2022 годы» 

В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации 

ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности и планируемых 

результатов, корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя 

из уровня достижения результатов, утвержденным постановлением главы администрации 

города Рязани от 28.06.2007 № 2018, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 05.07.2017 № 2827 

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами» на 2018 - 2022 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 14.03.2018 № 924, от 06.08.2018 № 3016, от 31.08.2018 

№ 3453, от 18.10.2018 № 4066, от 05.12.2018 № 4747, от 29.12.2018 № 5156, от 12.02.2019 

№ 398, от 12.03.2019 № 806, от 12.08.2019 № 3120, от 03.09.2019 № 3522, от 25.10.2019 

№ 4437, от 30.12.2019 № 5664, от 30.12.2019 № 5703) изменения, исключив в заголовке, 

пункте 1 слова «на 2018 - 2022 годы». 

2. Внести в ведомственную целевую программу «Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами» на 2018 - 2022 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Рязани , от 05.07.2017 № 2827 «Об утверждении 

ведомственной целевой программы «Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами» на 2018 - 2022 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 14.03.2018 № 924, от 06.08.2018 № 3016, от 31.08.2018 

№ 3453, от 18.10.2018 № 4066, от 05.12.2018 № 4747, от 29.12.2018 5156, от 12.02.2019 

№ 398, от 12.03.2019 № 806, от 12.08.2019 № 3120, от 03.09.2019 № 3522, от 25.10.2019 



№ 4437, от 30.12.2019 № 5664, от 30.12.2019 № 5703), изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2020 года. 

4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тишина И.Н. 

Глава администрации 

• •v "  

Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от «У0 ъШ6ПШл& 2020 г. № 

7 

1. В заголовке ведомственной целевой программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами» на 2018 - 2022 годы» 

слова «на 2018 - 2022 годы» исключить. 

2. В разделе 1 «Паспорт ведомственной целевой программы»: 

2.1. В строке «Наименование ВЦП» слова «на 2018 - 2022 годы» исключить. 

2.2. В строке «Целевые индикаторы ВЦП» слова «- удельный вес недополученных доходов по местным налогам в результате действия 

налоговых льгот, установленных решением Рязанской городской Думы, в налоговых доходах бюджета города Рязани» заменить словами 

« - соотношение налоговых расходов к налоговым доходам бюджета города Рязани». 

2.3. В строке «Перечень основных мероприятий ВЦП» слова «- ежегодная оценка недополученных доходов по местным налогам в результате 

предоставленных льгот» заменить словами «- ежегодная оценка налоговых расходов бюджета города Рязани». 

2.4. В строке «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» цифры «362 521,6», «68 478,7», «69 988,7», 

«73 384,8» заменить цифрами «384 939,6», «79 126,1», «76 204,1», «78 940,0» соответственно. 

3. В разделе 4 «Целевые индикаторы ВЦП»: 

3.1. Пункт 1.3 таблицы 1 изложить в следующей редакции: 

1.3 Показатель 3. % 5,1 5,0 1,3 0,7 0,6 0,5 
Соотношение налоговых расходов 

0,5 

к налоговым доходам бюджета 
города Рязани 

3.2. Слова «Показатель 3. Рассчитывается как отношение объема недополученных доходов по местным налогам к налоговым доходам бюджета 

города Рязани: 

Унд/Уд, где: 

Унд - недополученный доход в результате предоставленных льгот по местным налогам, 



Уд - объем налоговых доходов бюджета.» заменить словами «Показатель 3. Рассчитывается как отношение объема налоговых расходов 

к налоговым доходам бюджета города Рязани: 

Унр/Уд, где: 

Унр - налоговые расходы согласно налоговой отчетности за год, предшествующий отчетному году; 

Уд - налоговые доходы за год, предшествующий отчетному году.». 

4. В разделе 6 «Система программных мероприятий»: 

4.1. Пункты 1.3, 4.1, 5.1 и 5.2 таблицы 2 изложить в следующей редакции: 

1.3 Ежегодная оценка 
налоговых 
расходов бюджета 
города Рязани 

ФКУ Без 
финанси 
рования 

2018-
2022 
годы 

4.1 Эффективное 
управление 
бюджетным 
процессом города 
Рязани за счет 
развития 
информационной 
системы 
управления 
муниципальными 
финансами 

ФКУ Бюджет 
города 
Рязани 

49201139800399999244 15 041,6 3 593,0 3 593,0 3 233,7 2 295,3 2 326,6 2018-
2022 
годы 

5.1 Обеспечение 
деятельности 
финансово-
казначейского 
управления 
администрации 
города Рязани 

ФКУ Бюджет 
города 
Рязани 

49201069800302040000 369 266,1 74 089,4 68 889,1 75 765,4 73 908,8 76 613,4 2018-
2022 
годы 

5.2 Выполнение иных 
обязательств 
муниципального 
образования 

ФКУ Бюджет 
города 
Рязани 

49201139800302160851 631,9 504,9 127,0 2019-
2020 
годы 



4.2. В строке «Всего по ВЦП» цифры «362 521,6», «68 478,7», «69 988,7», «73 384,8» заменить цифрами «384 939,6», «79 126,1», «76 204,1», 

«78 940,0» соответственно. 

5. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» цифры «362 521,6», «68 478,7», «69 988,7», «73 384,8» заменить цифрами «384 939,6», «79 126,1», 

«76 204,1», «78 940,0» соответственно. 

/ ^ сс 


